本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大

遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

证券代码：603716         证券简称：塞力医疗        公告编号：2024-118

债券代码：113601         债券简称：塞力转债

塞力斯医疗科技集团股份有限公司

   关于可转换公司债券债权清偿事项的进展公告

一、本次债权清偿相关事宜

塞力斯医疗科技集团股份有限公司（以下简称“公司”）于 2024 年 5 月 1

日披露《关于注销部分回购股份减资暨通知债权人的公告》（公告编号：

2024-048），公司因回购专用证券账户中部分股份需注销并相应减少注册资本，

公司债权人自本公告披露之日起四十五日内，有权要求公司清偿债务或者提供相

应的担保。截至 2024 年 6月 14日，债权申报登记期满，已有部分可转换债券持

有人要求公司提前清偿，未收到债权人提出担保的要求。

公司已就上述债权清偿事宜披露清偿工作计划及进展，详见公司分别于

2024 年 6月 29 日、7月 6 日、7月 13 日、7月 20 日、7月 27 日、8 月 3 日、8

月 10 日、8 月 17 日、8 月 24 日、8 月 31 日、9 月 7 日、9 月 14 日披露的有关

可转换公司债券债权清偿事项的进展公告。

二、清偿安排

（一）清偿工作总体安排

公司以截至 2024 年 6月 14日前申报债权的可转换债券持有人名单为基础，

对已申报债权的相关登记材料核对、梳理，进行初次确权。初次确权完成后，公

司会通过有效联系方式进行二次确权；二次确权完毕后，公司将陆续发送清偿协

议给各位转债持有人，经其确认无误后，签署返还公司；公司根据签署并生效的

清偿协议进行还款。

（二）目前进展情况

1、为保障全体债权人的利益，公司对 2024 年 6 月 14 日前已申报债权相关

登记材料逐笔逐项核对清查，初次确权已于 2024年 6月 30日前完成，二次确权

已于 2024 年 7月 12 日完成。公司已通过电子邮箱将《可转换公司债券清偿协议》

定稿发送给相应的投资者，目前已将收到的协议全部登记完毕，待协议填写的信

息核对无误后，公司将集中盖章并返给投资者一份。

提示：请尚未寄出协议的转债投资者于 2024年 9月 25日前尽快寄出。

2、资金筹措方面，公司目前正在通过多种途径筹集清偿债务所需资金，包

括在经营层面维持并拓展公司业务规模、加大应收款项催收力度，以增加公司经

营现金流；同时，在保证公司正常经营前提下，公司积极探索出售所持有的股权

资产，并已与多家意向方进行了实质接触，目前已在平稳推进中。

三、风险提示

1、确权及清偿协议签署期间，可转债处于持续可交易的状态，可转债持有

人处于动态变化中，确权难度较大，所需时间可能长于预期。

2、公司的资金筹措尚需履行相关手续，为保障公司正常经营，同时维护债

权人相应权利，敬请各位投资者耐心等待，公司将继续就清偿事宜积极推进，并

按照相关规定及时履行信息披露义务，敬请投资者注意投资风险。

特此公告。

塞力斯医疗科技集团股份有限公司董事会

2024年 9月 21日